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Detta händer och mycket mer

Året som gick i bilder

Kören ”Sånger vi minns”
SAMTALET     SID  4-6

FOTOKRÖNIKA   SID  2

ANSLAGSTAVLAN  14-15

I Mörbylånga lyfts minnen från förr

Tidning för Svenska kyrkan på södra Öland.
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Du kan lämna in material, tips, idéer eller 
kyrkliga evenemang till Källan som kommer ut 
24 feb och sträcker sig till 2 april 2023. 
Kontakta Marie Hedström 0485-380 23, 
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se  
senast 1 feb.

Källan ges ut 10 gånger/år av Södra Ölands  
pastorat och delas ut på södra Öland via Point 
Logistic. Den finns också att hämta i våra  
kyrkor och församlingshem. För mer info eller 
en extra tidning, kontakta:
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se

Information om gudstjänster, konserter och 
andra evenemang inom Svenska kyrkan södra 
Öland hittar du på: www.svenskakyrkan.se/
sodraoland eller via kansliet: 0485-380 12

Vid utebliven tidning ring: 010-175 16 00  
mellan kl 7-16 eller maila kalmar@pointlogistic.se

Redaktion: Anne Wilks, Evelina Gustafsson, 
Jimmy Fredriksson, Margaretha H Magnusson, 
Marie Hedström och Torbjörn Sjögren.

Ansvarig utgivare: Mattias Rosenquist 
mattias.rosenquist@svenskakyrkan.se 

Tryck: Bold printing Mitt 
Distribution: Point Logistic 
 
Pastoratets kansli i Torslunda: 0485-380 12 
Kyrkgatan 3, 386 92 FÄRJESTADEN 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 

(1) Glömminge, (2) Algutsrum, (3) Norra  
Möckleby, (4) Gårdby, (5) Sandby,  (6) Torslunda, 
(7) Nådens kapell, (8) Vickleby, (9) Resmo,  
(10) Mörbylånga, (11) Stenåsa, (12) Kastlösa, 
(13) Hulterstad, (14) Smedby, (15) Södra  
Möckleby, (16) Segerstad, (17) Gräsgård, 
(18) Ventlinge, (19) Ås

Förlåt det sena jul(nöd)rimmet. Under en promenad häromdagen kom 
jag på mig själv med att nynna på julsånger. Jag hann nog aldrig registrera 
julen eftersom det mest regnade och blåste på tvären under julledigheten. 
Så snabbt som jag plockade bort julen hemma har jag nog aldrig gjort  
tidigare. Efter två veckor av tio nyanser av grått behövde 
jag våren och ljuset! Men trots en skön promenad där 
jag reflekterade att ljuset äntligen är på väg tillbaka 
så smyger sig alltså julsångerna fram. Julen kom 
och gick - och nu är det åter igen ett nytt år, oavsett 
om jag hängde med eller inte.
text:  MARIE HEDSTRÖM 

     Så vad kan vi vänta oss av 2023? På ett personligt plan firar jag i år 10 år som 
mamma. Vad hände med den lille knodden? Idag har han lite kvisslor i pannan 
och drömmer om att bli fotbollsproffs i Paris. Jag har även bestämt mig för att 
2023 blir ett år då jag ska stå emot samhällets ofta dränerande tempo. Under 
pandemitider lade sig ett lugn över samhället på ett för mig (där och då) väldigt 
behövligt sätt. Jag landade i många goda vanor, promenader, yoga, regelbunden 
meditation. Så kom hösten 2022, första hösten på två år utan restriktioner. Det 
som brukar vara terminsstart blev TERMINSSTART på alla möjliga plan.  Det 
var som om man helt plötsligt skulle klämma in även 2020 - och 2021 års ter-
minstarter. Jag gillar inte att jag ryktes med och tappade flera av de vanor som 
får mig att må bra. Så 2023 är året då jag befäster dem - igen. 
     Vad kan du börja göra under 2023 som ökar ditt välmående? För många 
människor är sång och musik ett sådant andrum. PÅ SIDAN  4-6 tar vi del av ett 
reportage kring en av pastoratets många körer. Ett rosat reportage som har varit 
med i flertalet tidningar. Det är en fantastisk kör som är väl värd att synliggöra! 
Det finns självklart fler körer i pastoratet. Från norr till söder, för äldre och yngre 
samt allt där emellan. Hör av dig till oss så ser vi till att du hamnar rätt!  
     Här brevid, PÅ SIDAN 3 ser du en bildkavalkad från vårt Instagramflöde 
2022. (Följ oss gärna, sök på Svenska kyrkan Södra Öland) Med vilka bilder kommer 
vi att sammanfatta 2023? Vi har nog alla blivit varse att det kan hända saker 
man aldrig trott. Pandemi, krig i Europa och den där bostadsbubblan  som sprack 
tillslut, främst på grund av den skenande inflationen antar jag. Nej, vi pratar om 
något muntrare. För vad som händer i omvärlden har vi lite (om ingen) makt 
över. Men hur vi väljer att bemöta det och vilka tankar och känslor som till 
följd föds inom oss, det kan vi kontrollera. PÅ SIDAN 7 , skriver Mattias just 
om att våga utmana oss själva att tro på framtiden.  -”Varför finns det elaka 
människor mamma?”, hör jag där hemma ibland. Efter att tillsammans ha filo- 
soferat om ondska så försöker jag ändå få barnen att se det goda. Det finns omkring 
8 miljarder människor i världen. De allra flesta av dem är omtänksamma och vill 
sina medmänniskor väl. Hur stort är inte det? 
     Jag var nyligen på ett föredrag om ideellt engagemang. Detta är något som 
ses öka, delvis i spåren av oroligheter i Europa. Hur kommer det se ut efter 
2023? Jag läste även att 2023 förutspås bli året då det blir otrendigt att vara rik. 
Människor kommer mer och mer dras till det enkla. Värna om jordens resurser, 
second hand och husmorstips. 2023 års första nummer av Källan är fullt med 
aktiviteter, återkommande såväl som nya för året. Och vi ”ses” nio gånger till 
innan det är dags att summera 2023.

Men nu är glada julen slut slut slut….dags att se vad 2023 har på lut lut lut…
...ja just det, det var ju det där med jul(nöd)rimmen... förlåt...

Vad händer tjugotjugotre? 
Inget drama om jag får be.

Ledare
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Jan - På Trettondagen i Mörbylånga kyrka, gestaltades hur de tre vise männen kom 
fram till Jesusbarnet i stallet i Betlehem. 

Tillbakablick till 2022 - Vad hände i pastoratet? 

Mars - I Mörbylånga anordnades 
 ”Drive in semlecafé”. 

Aug - Ännu ett konfaläger i Resmo lägergård. Teori blandas med övningar, lek 
häng och mycket annat.

Okt - Familjekväll i Mörbylånga, 
tema Astrid Lindgren.

Sep - Biskop Fredrik Modeus höll gudstjänst i Algutsrums kyrka som en del av  
slutvisitationen. 

Nov - Allhelgona Mörbylånga  
kyrkogård.

Dec - Förberedelser inför inslag i adventskalendern som rullade i sociala medier. Vem kan 
fylla munnen med flest skumtomtar? Gå in på vårt Instagram för att se resultatet. 

Feb - Vi ville sprida värme i dubbel be-
märkelse och la ut hemstickade vantar, 
mössor mm runt om i pastoratet. 

April - Pastoratets fantastiska pedagoger, med stöd av ett par präster och diakoner, håller påskvandring för flera klasser 
inom Mörbylånga kommuns grundskolor. 

Maj - Självklart är vi partners till Kyrkstafetten. Varje år 
hittar du oss vid start/mål (och ibland ute på löpsträckan).

Juni - Visitationsmässa i Torslunda kyrka med kontraktsprosten och samtliga 
präster/diakoner inom Södra Ölands pastorat. Juli - att kunna njuta av sommaren tillfullo under ett konfaläger i Resmo lägergård.

Vad händer tjugotjugotre? 
Inget drama om jag får be.

Ledare

3



    När Matilda Norlöv tar de första ackorden till sommar- 
visan,  ”Visa vid vindens ängar” på pianot spricker Chatarina, 
70 år, upp i ett leende och börjar sjunga med hög och klar 
röst. Jaques, 86 år, tar upp sin flöjt och de andra seniorerna 
i kören sjunger med i mån av kraft och ork. 
      – Jag älskar att sjunga och har varit med i kören sedan 
den startade, berättar Chatarina. Det lyser av glädje i 
ögonen på körmedlemmarna när de känner igen de gamla 
sångerna. Kyrkomusikern Matilda Norlöv och under- 
sköterskan Christina Suljov leder kören från det ena  
gamla skillingtrycket till det andra och sticker då och då 
in en psalm eller en modernare visa som alla känner till.
     – Det här är ett sätt att höja livskvaliteten hos demens-
sjuka och deras anhöriga. Det är allmänt känt att sång och 
musik har positiva effekter, säger Christina Suljov som 
arbetar inom Södra Ölands demensteam. Det var hon som 
förra året kom med förslaget att man inom kommunen 
skulle starta en kör för personer med olika former av  
demenssjukdomar och för deras anhöriga om de också 
ville vara med.  
 
     Hon kontaktade Matilda Norlöv, kyrko- 
musiker inom Svenska kyrkan på Södra 
Öland, som tyckte att det lät som ett  
spännande projekt. Tillsammans  
startade de kören Sånger vi minns.
       – Vi märker hur mycket det betyder för 
medlemmarna i vår kör. De riktigt syns att de blir gladare 
och för de som på grund av sin sjukdom kan ha svårt att 
hitta orden när de pratar kan det vara frigörande att få 
sjunga. Att förslaget om kören kom från Christina Suljov 
från demensteamet är kanske inte så överraskande. Sedan 
starten för några år sedan har teamet arbetat med mål-
sättningen att Mörbylånga ska bli den bästa kommunen 
att leva i för personer med demenssjukdomar och deras 
anhöriga. Förra hösten kröntes deras arbete med ut- 
märkelsen Årets Team vid Framtidsgalan i Stockholm. 
Det är en gala som hålls för att inspirera och lyfta fram 
personal inom den offentliga sektorn.
     – Det kändes riktigt bra att få den uppskattningen. 
Sedan dess har andra kommuner visat intresse för vårt 

Det är ett sätt att höja 
livskvalitén hos demens-
sjuka och deras anhöriga

PSALMER OCH SÅNGER FRÅN BARNDOMEN  
– STÄMNINGEN ÄR RAJTANTAJTAN!   

I Mörbylånga på Öland har kommunens 
prisbelönta demensteam startat kören 
”Sånger vi minns”.  Varannan vecka träffas 
personer med kognitiv svikt och deras  
anhöriga för att sjunga tillsammans.

 text: PER-OLA OHLSSON   foto: MIKAELA LINDHOLM

arbete och även för vår kör, säger Christina Suljov. 
Just den här dagen samlas körmedlemmarna i det gröna 

församlingshuset brevid Mörbylånga kyrka.  
Utanför fönstret sjunger fåglar som koltrast 
och bofink för fullt medan sånglärkor drillar 
på andra sidan vägen som leder ner mot 
Ottenby och fyren Långe Jan. Men inne i 
lokalen är det andra toner som gäller. 
   
      

     Den här dagen har åtta av körens medlemmar kommit 
till församlingshemmet. Det varierar från träff till träff 
hur många de är beroende på sjukdomar och dagsform. 
Varannan vecka träffas de under en timme.  Sammanlagt 
är de tolv i kören, men alla kan inte vara med varje gång. 
De flesta har varit med sedan starten förra hösten. En 
del har kunnat komma till i stort sett varje träff medan 
en del har kommit tillbaka efter uppehåll. En som varit 
med en längre tid är Jaques Sterckx. Jaques har ägnat 
sig åt musik i olika former i hela sitt liv och tycker det är 
fantastiskt att kommunens demensteam tog initiativ till 
kören i Mörbylånga.
     – Jag har sjungit i kör sedan jag var fem år och det är 
inget jag vill tvingas sluta med bara för att jag blivit äldre, 

Samtalet 
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Matilda Norlöv, kantor på södra Öland, leder kören tillsammans med Christina Suljov.  
Matilda spelar på flygeln och smyger även in lite anekdoter, humor och värme mellan sångerna.



PSALMER OCH SÅNGER FRÅN BARNDOMEN  
– STÄMNINGEN ÄR RAJTANTAJTAN!   

säger Jaques som kom till Sverige från 
Holland för 55 år sedan. Han bor i dag 
på ett seniorboende på Öland och ser 
fram mot träffarna med kören varannan 
vecka.
    
     Några stolar längre bort sitter Lena 
Ljungström, tillsammans med sin man 
Olle. Han lider bland annat av Parkinsons 
sjukdom och kan inte sjunga med, men 
han håller takten med handen mot sitt 
knä och det märks att han njuter av 
musiken. Kören är också tänkt som en 
sorts avlastning för de anhöriga som 
vårdar sina nära och kära i hemmet. De 
kan behöva en stunds avkoppling där de 
kan tänka på annat. Så är det för Lena 
Ljungström.  
     – Det betyder mycket för mig att  
komma på träffarna med kören. Alla är 
så trevliga och så blir vi bjudna på god 
mat till lunch. Samhörigheten med andra 
är viktig för oss alla. Olle får följa med 
och jag märker att musiken gör honom 
gladare.  
      
     Under sången står de som kan oftast 

upp. En 94-årig kvinna som liksom en av de andra  
körmedlemmarna heter Birgitta väljer dock att sitta ner 
hela tiden.
     – Det är roligt att komma hit och träffa vänner, men 
egentligen tycker jag inte att jag sjunger så bra, säger hon.
     – Men utan sång blir det inget rajtantajtan, säger Ulla 
som sitter bredvid henne med ett leende. Matilda och 
Christina leder sin kör genom dagens sånger. Det blir 
bland annat Drömmen om Elin av Tommy Körberg, Brev 
från Kolonien av Cornelis Vreeswijk och Öppna Landskap av 
Ulf Lundell. Matilda uppmanar även körmedlemmarna 
att komma med egna förslag på vad de ska sjunga och det 
är då Visa vid vindens ängar kommer upp. 
      
      Diakonen Jan Fellenius sjunger med i kören och efter 
sången håller han en lunchandakt. Han hämtar och 
lämnar dessutom körmedlemmarna för att de ska slippa 
behöva åka färdtjänst. Numera finansieras körens  
verksamhet dessutom huvudsakligen av Svenska kyrkan.
     – Kyrkan har tagit ett stort ansvar för kören och det är 
på många sätt bra, säger Christina Suljov. Kyrkan kommer 
alltid att finnas där oavsett politiska skiften och kommunala 
prioriteringar.
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Matilda Norlöv, kantor på södra Öland, leder kören tillsammans med Christina Suljov.  
Matilda spelar på flygeln och smyger även in lite anekdoter, humor och värme mellan sångerna.

Körens medlemmar lockas ofta till dans, rörelse och glädje.  



    forts från sidan 5. 
 
      Efter cirka en timmes sång bjuds kör-
medlemmarna på lunch som lagats av de 
fyra kvinnorna Margareta Sunhede, Annika 
Fredriksson, Lena Petersén och Margareta 
Walder. De ställer upp frivilligt vid varje 
tillfälle och har alla anhöriga eller vänner 
som är med i kören.
     – Numera känner vi alla varandra, säger 
Lena Petersén. Den här soliga torsdagen 
serveras grönkålssoppa med ägghalvor och 
till efterrätt blir det en kaka med frukt och 
grädde. Körmedlemmarna äter med god 
aptit samtidigt som de skojar och pratar 
med varandra. De regelbundna mötena 
uppskattas mycket och den innebär en  
möjlighet att bryta den vardagliga rutinen 
och skaffa sig nya intryck.

     Just vikten av att bryta isoleringen för 
personer med olika demenssjukdomar och 
ge deras anhöriga en avlastning är något 
Christina Suljov poängterar.
     – De flesta av medlemmarna i kören bor 
fortfarande i eget boende, berättar Christina 
som innan hon kom med i kommunens 
demensteam bland annat jobbat med olika 
projekt mot ensamhet och digitalt utan-
förskap. Södra Ölands demensteam har 
även startat en matlagningsgrupp och en 
dansgrupp för äldre som fått diagnosen att 
de har någon typ av demenssjukdom.
     – Men med sången är det något speciellt, 
säger Christina. När man sjunger lockar det 
fram så mycket glada minnen och känslor. 
Jag har varit med om ett fall där en man 
inte längre kunde prata på grund av sin 
sjukdom. Men han kunde däremot sjunga. 

Ny ärkebiskop inom Svenska kyrkan 
 
Martin Modéus är Svenska kyrkans ärkebiskop. Han är 
den 71:a i ordningen sedan år 1164. Som ärkebiskop är 
han Svenska kyrkans främsta företrädare.
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     Martin Modéus tog emot  
ärkebiskopens kors och stav  
vid en högmässa andra advent.
I en fullsatt Uppsala domkyrka, 
togs Martin Modéus emot som 
Svenska kyrkans ärkebiskop.
     Bland de inbjudna gästerna 
fanns kungaparet och represen-
tanter från regeringen. Dessutom 
en bredd av människor från 
olika kristna samfund och andra 
religioner.
     Under högmässan tog Martin 
Modéus emot ärkebiskopskorset 
och ärkebiskopsstaven, som 
symboliserar en herdestav.  

Mottagandet tv-sändes i SVT 
och inspelningen går att se via  
deras streamingtjänst SVT Play.  
     Ärkebiskopen leder det  
gemensamma arbetet i biskops-
kollegiet, och är också biskop i 
Uppsala stift, tillsammans med 
biskop Karin Johannesson.      
     Biskopens valspråk, Levande 
tillsammans med Kristus, är  
hämtat ur Efesierbrevet 2:4–6, 
i Nya testamentet. Vill du höra 
mer om tankarna kring val- 
språket så finns en intervju 
med Martin Modéus tillgänglig 
på Svenska kyrkans hemsida. 

Varje övning avslutas med en god gemensam måltid som förbereds av en grupp frivilliga. 
På bilden syns Margareta Sunhede, Lena Petersén, Annika Fredriksson och Margareta Walder. 



Mellan himmel och jord

ATT VÅGA UTMANAATT VÅGA UTMANA    

SIG SJÄLV SIG SJÄLV ATT TRO  ATT TRO  
PÅ FRAMTIDENPÅ FRAMTIDEN
 text:  MATTIAS ROSENQUIST

77

     Det finns mycket att lyfta fram om vi vill se problem 
och orosmoln. Det kräver också mindre av oss att vara 
negativa och bara glida med i tidens gång. Men det är 
inte lika roligt. Om vi börjar det nya året med att utmana 
oss att våga se ljuspunkterna och det som vi till och 
med kan förändra positivt så blir livet både mer  
spännande och roligare. Vi kanske ska lära oss något 
detta nya år som vi inte tror oss kunna? Eller göra slag i 
saken och börja med något nytt vi funderat länge kring?
 
     Kyrkans gemenskap vill vara en plats för att alla ska 
utvecklas, våga spränga hinder och motstånd för att i  
stället låta livet flöda fram. Under året som kommer  
finns det chans att gå i fördjupande samtal, delta i 
gemensam bön och lovsång i våra gudstjänster och 
dessutom engagera sig inom ramen för Kalmar stads-
mission. Den sista möjligheten har länge funnits på 
fastlandssidan av bron men nu börjar vi också med 
verksamhet på södra Öland. 

Vad detta kommer leda till vet ingen men det finns  
verkligen många möjligheter!
 
     Jesus kommer till oss från framtiden och återigen får  
vi möjlighet att leva i vårt dop, dvs våga leva på hoppet. 
Hoppet att inte Putins, Coronapandemin eller ekonomisk 
oro får sista ordet. Många av oss kanske inleder året med 
stora utmaningar och Gud vet hur det känns att vara ensam, 
liten, svag och famla efter svar på alla frågor. Kyrkan är en 
samling av möjligheter som ännu inte blommat ut men tror 
på blomningen. I kyrkan får vi inte svaren men modet att 
våga ställa frågorna. Dela alla tidigare generationers tankar 
och upplevelser av livet. ”Här är ingen störst eller sist, först eller 
sist. Alla är vi ett”, säger vi i ett av inledningsorden till dopet. 
Det är vackert och det ger möjligheter. Våga utmana dig 
själv att tro på framtiden…
 
 
Tänker Mattias Rosenquist, kyrkoherde på Södra Öland

Varje övning avslutas med en god gemensam måltid som förbereds av en grupp frivilliga. 
På bilden syns Margareta Sunhede, Lena Petersén, Annika Fredriksson och Margareta Walder. 
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FREDAG 27 JANUARI
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet.

LÖRDAG 28 JANUARI
kl 13:00  Glömminge församlingshem  Lördagsträff, Tommie Andersson. För mer information, se sid 15.

SÖNDAG 29 JANUARI
FJÄRDE SÖNDAGEN E. TRETTONDEDAGEN, Jesus är vårt hopp
Rikskollekt: Svenska Kyrkans Unga
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Birgitta Åhlin.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst, Petronella Björn.
kl 10:00  Rydberggården, Algutsrum  Mässa, Tommie Andersson. Jan Ottosson - saxofon.
kl 13:00  Norra Möckleby kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin. Jan Ottosson - saxofon.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst, Birgitta Åhlin.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Björn. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.

MÅNDAG 30 JANUARI
Kl 12:30  Södra Möckleby  Dagledigträff med enkel lunch, kaffe och kaka till en kostnad av 40:-.  
 församlingshem Andakt. Marlene underhåller.

TISDAG 31 JANUARI
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Andakt, Petronella Björn.
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Musikandakt, Petronella Björn. Olof Sundström medverkar.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.

ONSDAG 1 FEBRUARI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Café Duvan. Andakt och gemenskap över en enkel måltid. Kaffe/dryck, smörgås 20:-
kl 13:00  Rydberggården, Algutsrum  Sopplunch med andakt och program, Tina Lönneborg. För mer information, se sid 15. 
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad.

TORSDAG 2 FEBRUARI
kl 17:00  Mörbylånga kyrka  Kvällsgudstjänst med familjekväll, Sara Ahlvin. För mer information, se sid 14.

FREDAG 3 FEBRUARI
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet.
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé* – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.

KALENDARIUM Södra Ölands pastorat
Du är välkommen till morgonbön i Nådens kapell i Färjestaden mån, ons, tors kl 08:30 samt i Mörbylånga 
kyrka tors kl 08:30. Varje vecka har vi även flera barn- och ungdomsaktiviteter samt barn- och vuxenkörer.  
För information, platser och tider se: svenskakyrkan.se/sodraoland
* Vid minnesstund i Rydberggården kan det enstaka fredagar förekomma att fredagscafé utgår. 

www.svenskakyrkan.se/sodraoland    
Tel 0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland
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SÖNDAG 5 FEBRUARI
KYNDELSMÄSSODAGENKYNDELSMÄSSODAGEN, Uppenbarelsens ljus
Stiftskollek: Växjö stifts kyrkosångsförbund
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad. Kyrkokören medverkar.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin.
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Mässa, Mattias Rosenquist. Barnkören medverkar.
kl 10:00  Glömminge kyrka  Gudstjänst med små och stora, Tina Lönneborg.
kl 13:00  Kastlösa kyrka  Gudstjänst, Sara Ahlvin. Vi firar kyrkans födelsedag!
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst, Johanna Hafstad. 
kl 16:00  Södra Möckleby kyrka  Ljusmässa, Leif Bengtsson.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 18:00  Gårdby kyrka  Gudstjänst, Tina Lönneborg.
kl 18:00  Torslunda kyrka  Konsert - J. S. Bach, Attila Gracza. För mer information, se sidan 15.

MÅNDAG 6 FEBRUARI 
kl 14:00  Nådens kapell, Färjestaden  Måndagsträff - Prat, fika och andakt.

TISDAG 7 FEBRUARI
kl 08:30  Torslunda kyrka  Mässa, Mattias Rosenquist.
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Mässa, Petronella Björn.
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestaden Mässa, Birgitta Åhlin.

ONSDAG 8 FEBRUARI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Café Duvan. Andakt och gemenskap över en enkel måltid. Kaffe/dryck, smörgås 20:-
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad.

TORSDAG 9 FEBRUARI 
kl 15:00  Gårdby församlingshem  Bokcirkel. För mer information, se sid 15.

FREDAG 10 FEBRUARI
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet.
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé* – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.

SÖNDAG 12 FEBRUARI
SEXAGESIMA, Det levande ordet
Församlingskollekt
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Tommie Andersson.
kl 10:00 Stenåsa kyrka  Högmässa, Petronella Björn. 
kl 10:00 Rydberggården, Algutsrum  Mässa, Tina Lönneborg.
kl 13:00  Sandby kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin. 
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst, Johanna Hafstad. Elever från kulturskolan medverkar.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Björn. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Tommie Andersson.
kl 18:00  Torslunda kyrka  Kärlekskonsert. Församlingens körer, Konstantin Shakov samt Natalja Shakova   
  medverkar.
 
TISDAG 14 FEBRUARI
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Mässa, Petronella Björn. 
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Musikandakt, Petronella Björn. Helén Olsson medverkar. 
 

ONSDAG 15 FEBRUARI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Café Duvan. Andakt och gemenskap över en enkel måltid. Kaffe/dryck, smörgås 20:-
kl 13:00  Rydberggården, Algutsrum Sopplunch med andakt, Tina Lönneborg.  Gäst: Arne Dagmalm -  
  ”Ölands geologiska historia och natur”
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad. 

KALENDARIUM Södra Ölands pastorat

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland
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TORSDAG 16 FEBRUARI
kl 19:00  Sandby kyrka  30 minuters paus. För mer information, se sid 14.

FREDAG 17 FEBRUARI
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet.
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé* – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.

LÖRDAG 18 FEBRUARI 
kl 14:00  Gårdby församlingshem  Föredrag - Lars Öhr. För mer information, se sid 14. 

SÖNDAG 19 FEBRUARI
FASTLAGSSÖNDAGEN, Kärlekens väg
Rikskollekt: ACT Svenska kyrkan
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad. 
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Himlamix gudstjänst med små och stora, Sara Ahlvin.
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Gudstjänst, Petronella Björn. Kyrkokören medverkar. Efterföljande kyrkkaffe.
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa, Tina Lönneborg.
kl 13:00  Norra Möckleby kyrka  Gudstjänst med små och stora, Birgitta Åhlin, Efterföljande kyrkkaffe  
  med semlor i Möcklebygården.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst, Johanna Hafstad, 
kl 16:00  Ås kyrka  Temamässa, Petronella Björn. Kören Sydöland medverkar.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.

MÅNDAG 20 FEBRUARI
kl 14:00  Nådens kapell, Färjestaden  Måndagsträff - Prat, fika och andakt.

TISDAG 21 FEBRUARI
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Andakt, Petronella Björn. 
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestaden Andakt, Birgitta Åhlin.

ONSDAG 22 FEBRUARI
ASKONSDAGEN, Bön och fasta
Församlingskollekt
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden  Café Duvan. Andakt och gemenskap över en enkel måltid.  
  Kaffe/dryck, smörgås 20:-
kl 17:00  Nådens kapell, Färjestaden  Askonsdagsmässa, Johanna Hafstad. 
kl 18:00  Rydberggården, Algutsrum  Askonsdagsmässa, Tina Lönneborg.
kl 18:00  Södra Möckleby kyrka  Askonsdagsmässa, Petronella Björn. 
kl 18:30  Mörbylånga kyrka  Askonsdagsmässa, Thomas Hård af Segerstad.

TORSDAG 23 FEBRUARI 
kl 20:30 Nådens kapell, Färjestaden  Taizéandakt.

LÖRDAG 25 FEBRUARI
kl 13:00  Glömminge församlingshem  Lördagsträff med andakt, sopplunch och program.

SÖNDAG 26 FEBRUARI
FÖRSTA SÖNDAGEN I FASTAN, Prövningens stund
Stiftskollekt: S:t Lukas Sydost
kl 10:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Birgitta Åhlin. John Leo Carter - sång.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst, Petronella Björn.
kl 10:00  Rydberggården, Algutsrum  Mässa, Tommie Andersson.
kl 13:00  Gårdby kyrka  Mässa, Birgitta Åhlin.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden Gudstjänst, Birgitta Åhlin.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Björn. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.

Lila är eftertankens, lidandets och botgöringens  
färg och används under fastan och advent. 

Vitt är glädjens färg, Kristusfärgen. D
en används på de stora Kristusdagarna;  

till exem
pel jul, påsk, Kristi förklaringsdag och på andra glada dagar sam

t  
vid vigselgudstjänster.

G
rönt står för skapelsen och det kristna livets växande; det är  

kyrkoårets ”vardagsfärg” och används under den långa trefaldighets- 
tiden (m

ed några undantag) och under veckorna före fastan.
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     Julen är förbi, fast bara i almanackan. Ett barn  
föddes som besjöngs av änglarna på julnatten.  
Vi gick till kyrkan och firade midnattsmässa eller 
julotta. Orgeln och psalmsången fyllde oss med glädje 
och julljusen lyste och värmde oss så gott i december-
mörkret.  
     Men så är glada julen slut, slut, slut. Fast är den 
verkligen det? Många fortsätter även efter jul att  
njuta av adventsljusstakens fyra brinnande ljus, 
adventsstjärnan som lyser grant i fönstret och granen 
som glittrar så fint där inne i stugorna och ibland till 
långt in i januari. Och stjärnan lyser för er ända in  
till Kyndelsmässodagen den 2 februari. Så fint!
     Vi har gått in i ett nytt år. 2022 innehöll, som alla 
andra föregående år, både sorg och glädje. Stunder 
av skratt och sång, förtvivlan och rädsla. Men året 
kändes extra tungt av det krig vi inte kunde ändra på 
och vår förtvivlan över allt lidande. Då känns ett nytt 
år, som en ny födelse. Något viktigt att ta hand om. Ett 
barn att värna om.  
     Och barn föds, men de stannar inte där. De måste 
vårdas, växa och få mycket kärlek.  Det är ett stort 

BARNET
texttext: :   MARGARETHA HOLM MAGNUSSONMARGARETHA HOLM MAGNUSSON

ansvar. Vi är alla barn i världen, som behöver  
omsorg och hjälp. Då måste vi också alla tillsammans 
varsamt ta hand om detta nya lilla årsbarn. 
     Det sägs, att vi lever i bräckliga lerkärl. Någon 
kanske ställer undan oss, glömmer oss eller tar för 
hårt om krukan. Då gör det ont. Vi tappar ork och 
glädje, försvinner. Men prästen Liselotte Malmqvist 
beskriver oss så här: ”Vi är skatter i bräckliga  
lerkärl.” Därför måste vi naturligtvis vara rädda om 
det trygga kärl, som omger oss. Inte gömma oss där 
utan lysa och ge av vår rikedom i form av kärlek.
     Vi sjöng och hyllade barnet som föddes i jul- 
natten. Men det betyder inte ett slut utan en  
fortsättning på julen, även om just julljusen släckts 
och stjärnan inte hänger kvar i fönstret. Barn  
behöver kärlek och vård. Så även det barn som  
föddes i julnatten. Och när inte adventsstjärnan 
lyser i fönstret längre, så finns hela himlen full av 
glimmande stjärnor, som ger oss hopp om ett gott 
nytt år.

Om bräckliga lerkärl skriver Paulus i 2:a Korinthierbrevet kap 4

GRATTIS TILL VINNARNA I DECEMBERKRYSSEN! 
”Vuxenkrysset” - Anita Larsson, Färjestaden och Monica Ankarsand, Färjestaden 
”Barnkrysset” - Leo Gustafsson - Öhman, Färjestaden och Felicia Hildingsson, Altsterbro

Facit från decembers månads kryss.
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Första söndagen i advent 
är den första dagen på ...

Advent 
betyder 

...

Vinnarna i krysset får en present i brevlådan!  
Du hittar tidigare facit samt vinnare på vår hemsida! 
svenskakyrkan.se/sodraoland 
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Så många barn som under år far illa,
och lider av oro och tvång!  
Och inte ens får glädjas åt det lilla,
att sitta i nåns knä med en sång.
 
Så många barn som lever i olika länder,
är hungriga, okända och utan ett namn.
De längtar efter varma och goda händer
en trygg och kärleksfull famn.
 
Du lilla, som sitter på kanten av vägen
och gråter så tyst utan finna nån tröst.
Du gör mig så ledsen och djupt förlägen.
Där du bor i mina tankars bröst.
 
Gud som haver barnen kär,
se till mig som liten är.

Våra barn
texttext: :   MARGARETHA HOLM MAGNUSSONMARGARETHA HOLM MAGNUSSON

Enbart genom att tåla förändring kan våra gamla kyrkor leva vidare. Tydligt i nya Ventlinge.  
Nytt församlingsliv inom medeltida murar.

12 12



Tomten visade sig vara en gröngöling…

Vem skall få detta stora paket?

Tomten som visade sig vara en gröngöling...
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     Kyrkorna är till för församlingens ändamål. I kyrkan 
firar församlingen sin gudstjänst. Kyrkobyggnaderna 
har egentligen ingen annan uppgift. I Kyrkoordningen 
(KO) fastslås att varje församling skall ha en kyrka 
för sin söndagliga gudstjänst. Begreppet gudstjänst 
innefattar alla kyrkliga handlingar, även begravningar, 
vigslar och andakter med sång och musik. Församlingen 
omfattar dessutom alla som vistas i församlingen och 
alla är inbjudna. Detta vistelsebegrepp är diakonins 
grund.
     På Öland har vi kunnat fira gudstjänst i väldigt 
många kyrkor sedan medeltiden. De öländska kyrkor-
na har förändrats allt eftersom befolkningen och den 
påbjudna kyrkligheten ökat. Bara ett litet antal medel-
tida kyrkobyggnader återstår i sin ursprunglighet. Vill 
man uppleva mystiken i det medeltida kyrkorummet, 
ska man fira mässa i Resmo. I den tidigmedeltida  
kyrkan lyser rummet av budskapet: Här är Gud!
     Många kyrkor bevarar större eller mindre gamla 
delar, flera medeltida torn är kvar. Andra kyrkor  
ersattes på 1800-talet med nya kyrkobyggnader och 
den gamla kyrkan revs. Ibland ligger den under  
golvet, innanför den nya kyrkans murar. En socken 
har försvunnit och en har tillkommit sedan medel-
tiden. Det medeltida kyrkliga landskapet innefattade 
också, nu försvunna, åtta kapell, ett eremitage och en 
rundkyrka vid slottsruinen. Två kapell har tillkommit 
i nutid och Borgholm stad har egen kyrka numera. 
De nya kyrkorna byggdes för att rymma alla och från 
predikstolen fick man lyssna till både kyrkans och 
överhetens ord och kungörelser. Statskyrkans budskap 
var: Här hörs Gud!
     De medeltida socknarna har utgjort grunden i det 
svenska samhället. Det fanns inte en matsked jord 
som inte låg i en socken. Detta rikstäckande system, 
som inte enbart gällde kyrkan, utan även samhället i 
övrigt, är nu ett minne blott. Kyrksocknen finns bara 
som administrativ enhet i de äldre kyrkböckerna. Idag 
är kommunen enheten för det civila samhället och 
församlingen den kyrkliga.
     Detta är historia redan och våra nuvarande 
stenkyrkor kan ibland tyckas vara för många och dyra 
i drift och underhåll. Församlingar slås samman över 
hela Öland och framtiden är inte utan bekymmer. 
Behövs verkligen alla kyrkor, frågar somliga och i 
många av landets gamla sockenkyrkor hörs tomhetens 
ängsliga rop: Var är du Gud?
     Den gamla kyrkan är dock fortfarande mångas 
hemkyrka och här döps och begravs man. På Öland är 
kyrksamheten fortfarande vid gott liv och traditionen 
stark. Även om sockenkyrkan blivit församlingskyrka 
är dagens besked: Vi är här Gud!

text och fototext och foto: :   TORBJÖRN SJÖGRENTORBJÖRN SJÖGREN
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HÄR GUD!

Sällsamhet

Enbart genom att tåla förändring kan våra gamla kyrkor leva vidare. Tydligt i nya Ventlinge.  
Nytt församlingsliv inom medeltida murar.
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FAMILJEKVÄLL I MÖRBYLÅNGA 
- nu startar vårens träffar!

Under våren kommer vi en kväll varje månad, att 
samlas för familjekväll. Varje kväll träffas vi runt 
ett nytt tema som passar hela familjen! 

Vi samlas kl 17.00 i Mörbylånga kyrka för en enkel kvällsandakt och  
pratar lite kring kvällens tema. Därefter bjuds det ca kl 17.30 på middag i 
församlingshemmet och när alla är mätta och belåtna tar vi oss an kvällens 
tema genom olika stationer. 

TORSDAG 2 FEBRUARI 
Tema: ”Bamse - världens starkaste björn”

Håll utkik efter vårens datum och teman på vår hemsida eller sociala medier 
 
www.svenskakyrkan.se/sodraoland  Svenska kyrkan södra Öland

Föredrag  av Leif Öhr  
”Om de riktiga orden med  

krona och fågelsång”. 
18 FEB KL 14.00 

Gårdby församlingshem.  
 

Ord och bild av Leif Öhr,   
folkbildare från Jämtland.  

Det bjuds på fika. Bild av Leif Öhr, ”Läsaren”.

30 minuters paus
Du som har fyllt 15 år och däröver välkomnas till en stunds 
andhämtning!

Efter dagens göromål tänkte vi komma till ro och bara vara i 
kyrkan. Inga krav - bara vila!

10 minuters läckerheter (en munsbit)
10 minuter "berättande av en gäst"
10 minuters egentid i tystnad

Välsignelsen innan hemgång!

Välkomnen vid 3 olika tillfällen i DIN närhet:
Sandby kyrka 16 februari kl 19:00
Gårdby kyrka 2 mars kl 19:00
Norra Möckleby kyrka 9 mars kl 19:00 

Vi som finns där är Birgitta Åhlin (präst) och 
Karin Gustafsson (pedagog)

Njut av våfflor i Mörbylånga församlingshem! Under våren 
bjuds det under ett par tillfällen in till  Våffelcafé mellan kl 14.30-16.  
Kl 15 ordnas det även med en barnaktivitet! 
 
Datum för att njuta av nygräddade våfflor är;  

16 mars och 27 april  
kl 14.30-16. Våffla med  
saft/kaffe/te  
 10:- för barn  
  och 20:- för vuxna 
 

VÅFFELCAFÉ 
i Mörbylånga

Vid dessa tillfällen  
firar vi dessutom  

församlingarnas jubilarer! 
(Inbjudna som fyller 
 jämt under 2023!)

SOV MED  
BACH!

TORSLUNDA  
11 MARS

MER INFO I NÄSTA NUMMER!



Anslagstavlan

151515

DRIVE-IN-SEMLA
Välkommen till vår drive-in vid 
Mörbylånga församlingshem den 
21 februari kl 17:00-18:00.

*semlorna innehåller gluten, mjölk och mandel.

En semla* kostar 15:- och alla 
pengar går till Svenska Kyrkans 
fasteaktion för en rättvisare 
värld.
Först till kvarn gäller så förboka 
gärna dina semlor senast 20/2 
via sms till 076-136 22 09.

Vi finns på sociala medier, sök på Svenska kyrkan på Södra Öland
www.svenskakyrkan.se/sodraoland 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se
Tel: 0485-380 12

svenskakyrkan.se/act

SWISHA TILL

900 1223

Vårdagjämningen då dag och natt är lika långa, uppmärksammar 
vi den orättvisa fördelningen av makt och jordens resurser.

45 miljoner människor riskerar nu akut hungersnöd.* 
Dela med dig genom att swisha halva beloppet för något 
du köper.

SWISHA
HALVA
KOPPEN

SWISHA
HALVA
LUNCHEN

SWISHA
HALVA
LUNCHEN

SWISHA
HALVA
MATKASSEN

Tillsammans gör vi världen hel.
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER
SAMMA HIMMEL

*Källa: FN (nov 2021)
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Välkommen på musikandakt varannan tisdag klockan 18.00 i 
Södra Möckleby kyrka. Vi bjuder in till en halvtimmes stillhet, 
musik och värme. efteråt bjuds det på fika i församlingshemmet.

Vårens musikandakter i  
Södra Möckleby

Tisdag 31 januari  
– Olof Sundström 

Tisdag 14 februari  
– Helen Olsson 

Tisdag 28 februari  
– Björn Erlandsson 

Tisdag 14 mars  
– Maja Arthursson och Christer Svensson  

Tisdag 28 mars  
– Solister ur kören Sydöland 

Tisdag 25 april  
–Attila Gracza och Margareta Melz med hemlig gäst
 
Tisdag 9 maj  
– Kören Sydöland
 
Tisdag 23 maj  
– Ölands Blåsarensemble 

V
i finns på sociala m

edier, sök på Svenska kyrkan Södra Ö
land

Tel:0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/sodraoland 

J. S. Bach i Torslunda kyrka

Kyndelsmässodagen, 
Söndag 5 februari kl 18.00

Vi knyter samman julen med  
Johann Sebastian Bachs två  

kantater, nr 61 ”Nun komm der  
Heiden Heiland” och nr 144 ”Nimm,  
was dein und gehe hin”, samt hans  

pianokonsert i f-moll.

Medverkar:
Kammarkör med solister

Kammarensemble 
Margareta Melz - sopran

Attila Gracza -piano/dirigent

Årets första Lördagsträff  
Lördag 28 januari kl 13.00  
Glömminge församlingshem 
 
Andakt, sopplunch och musik med  
Björn och  Anja Erlandsson. 

Nu startar Onsdagssoppan i Algutsrum igen!

Rydberggården, 1 feb kl 13.00
   

Soppa, Andakt och gäst: Bo Jansson talar om  
”Fredrik Wilner en sångare o skald från Möllstorp”.

Torsdag 9 februari kl 15 startar en bokcirkel i Gårdby församlingshem.  
Vill du vara med? - Ring Liselotte Wetterstrand Waldenström, tfn 073-0582377. 

Senast tisdag 7 februari vill vi ha din anmälan!

Vill du vara med i en bokcirkel? 
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svenskakyrkan.se/sodraoland
facebook.com/Svenskakyrkansodraoland
instagram.com/svenskakyrkansodraoland
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Fastan 
inleds 
med ...

Dagen 
innan 

denna
dag äts 

många          ...

24 feb

Korsordet februari

Vi vill ha din lösning 
senast 10 feb

Nästa nummer ute: 

Namn:

Adress:

Senaste nytt och
information från oss
hittar du på:

Skicka lösningen till Södra Ölands pastorat, 
Kyrkgatan 3, 386 92 Färjestaden eller fota  
sidan och sms till 072-567 80 08
Vinnarna får en present i brevlådan och  
presenteras även på vår hemsida  
www.svenskakyrkan.se/sodraoland


